LEI Nº 3111, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

“Autoriza o Poder Executivo a proceder a 
instituição de novo órgão e nova unidade 
orçamentária e a abertura de créditos 
adicionais especiais até o valor de R$ 
420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais) 
ao Orçamento Fiscal do Município, para os 
fins que especifica e dá outras 
providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara de Vereadores aprova e eu sanciono

[...]

19 - Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Transporte e Unidade 

Orçamentária: 19.01 - Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Transporte; 

Art. 2º - Fica a chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos 
adicionais especiais até o valor de R$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais), ao 
Orçamento em vigor, para atender ás seguintes programações: 

ADIÇÃO: 

ÓRGÃO UNIDADE 
FUNCIONAL / 
PROGRAMA 

SEGUNDO A 
NATUREZA 

IDUSO / 
EF / 

FONTE /RP 
VALOR (R$) 

19 - Secretaria 
Municipal de 

Mobilidade Urbana e 
Transporte